SCHERINGUS ROSENHANE, Hæreditarius Torpæ & Engelholmæ, Gubernator Ostrogothiæ, Sacræ Regiæ Maiestatis Sueciæ ad Tractatum Pacis Monasteriensis RESIDENS.

Des Königl. Schwedischen Residentens Scherings Rosenhane Leben, ist in der angeführten Bibliotheca STIERNMANNIANA Tom. II. p. 553. sqq. also zu lesen:

SCHERINGUS ROSENHANE,

L. B. de Ikalaborg, Dn. de Torp, Roswiik, Tiistad, Engeholm & Hagen, Regni Sueciæ Senator, Consiliarius Cancellariæ regiæ, nec non supremus Gubernator arcis urbisque Stockholmiensis.

Natus in prædio Torp parœciæ Husbyensis d. IV. Iulii ao. MDCIX. Pater Ei fuit Iohannes Georgii Rosenhane, Dominus de Torp, Slætthammar & Hanneberg, Regiæ Christiæ, ut & Ducis Caroli Consiliarius, Satrapesque arcis ditionisque Ny-copienfis: Mater Catharina Arpp, Skeringi filia, Domina de Torp, Slætthammar &

& Wiik. In tenella ætate ad scholam Stregnesiensem una cum fratre *Johanne* mitebatur, ubi duobus annis cum semisse, variæ eruditionis, linguarumque Græcæ & Latinæ rudimentis imbutus, mortuo demum patre anno MDCXXIV. ad academiam pervenit sacris Musarum Upsaliensium iniciandus. Heic sub inspectione, uti vocant, Doctoris *Jesbilli Petrei*, Episcopi postea Aboensis, ea fecit in studiis incrementa, ut cuivis eundem recta ac regia via ad celebritatem nominis tendere constaret. Neque ita multo post, inita societate cum *Johanne Drake* postmodum R. Maiestatis aulæ Magistro, nostrum ad Angliam tunc Legatum, Dn. *Jacobum Spentz*, convenit, cum quo e portu Marstrandensi solvens Londinum secundis ventis delatus. Ubi postquam apud Legatum menses sex commoratus esset, omnes Angliæ regiones simulac Collegia Oxoniæ, insigniaque Ordinis Equestris Winsoriæ lustravit. Porro Galliam petiit, plurimasque regni urbes vidit tantisper tamen Angariæ & Lutetiæ Parisiorum subsistens, ut ad solidam & exactam Gallicæ, Hispanicæ & Anglicæ linguæ notitiam perveniret. Hinc anno MDCXXXI. cum Legato *Benedicto Oxenstierna*, aulæ Gallicæ valedicente in Selandiam excurrere, provincias omnes Fœderati Belgii peragravit, & auspiciato demum in patriam reversus est. Anno MDCXXXII. in supremo regio apud Suionas Dicafterio Assessor constituebatur, luctuosum deinde gloriosissimi Regis *GUSTAVI ADOLPHI* obitum, Legatis Moschorum iam iam hoc accedentibus, nomine Regiminis Senatorumque regni indicaturus, per Bothniam septentrionalem prope Nyslott illis obviam ivit, Holmiamque regressus, munus recapessivit Themidos. Insequenti autem ætate nobilium fuit unus, qui modo nominati invictissimi Regis funus Volgasto Nycopiam asportarent. Posthæc cum Legato *Petro Sparre* in Daniam transfretavit, ut solemnibus nuptiarum Principis Daniæ cum Principe Saxonie congratulantes interessent. Hinc rediit Sub-Præfectus arcis urbisque Stockholmienfis, & anno vix elapso. Gubernator dominiorum Reginae Mariæ Eleonoræ creatur. Anno MDCXXXVI. die XII. Julii, *Beatam Sparre*, filiam *Benedicti Sparres* de Roswiik, Roma & Eknaholm, matrimonio sibi iunxit, paterque extitit ex illa liberorum duodecim. * Anno MDCXXXVII. Ostro-Gothiæ præficitur, cui officio per quinquennium operam sane indefessam maximo cum provincialium emolumento commodavit. Ceterum, quoniam ingenii eius vigor, iudicii acumen atque in patriam fides omnibus essent notissima, cum Cæsare & Ordinibus Imperii Romano-Germanici, Pacem Monasterii tractaturus ad Germaniam mense Julii MDCXLII. ablegatus ivit. Hoc residentis munere rite eum quatuor annis functum esse, ex felici rerum successu satis superque constat. Id prorsus non reticendum ea nostrum polluisse linguarum cognitione, ut heic cum singulis diversarum nationum ministris sua qualibet lingua ageret. Postea ad Regem Galliarum *Ludovicum XIV.* titulis honoribusque Legati Ordinarii conspicuus singularem Eius gratiam sibi conciliavit. Capessente vero imperii clavum Regina Christina ad natale solum iter reflectens, ante festiva inaurigationis, Senator regni & Consiliarius Cancellariæ anno MDCL. ex merito constituitur.

- * I. AXELIUS ROSENHANE, L. B. de Ikalaborg, Dn. Lagmansholm, Engeholm, Kylande, Hagen & Swallite, natus Holmiæ ao. MDCXXXVII. Satrapa ditionis Nylandiæ & Tavastie.
 II. BEATA, nata Norecopiæ ao. MDCXXXVIII. nupta Subtribuno ERICO RIBBING. denata anno MDCLXXV.
 III. BENEDICTUS, L. B. de Ikalaborg, Dominus de Rosbliik, natus Lincopiæ anno MDCXXXIX. aulæ regis Marschallus.
 IV. CHRISTINA, nata Holmiæ ao. MDCXL. celebs obiit.
 V. IOHANNES, L. B. de Ikalaborg, Dn. de Tyfte, Mariæberg & Biörckwiik, natus Holmiæ ao. MDCXLII. Præses Tribunalis Wismariensis, denatus anno MDCCXV.
 VI. N. . . . filia, nata anno MDCXLIII. infans moritur.
 VII. N. . . . filia, nata anno MDCXLV. in ipso adolescentiæ flore extinguitur.
 VIII. ANNA CATHARINA, nata Monasterii anno MDCXLVI. celebs obiit.
 IX. GEORGIUS, L. B. de Ikalaborg, natus in prædio Lista anno MDCXLIX. Magister Equitum in prælio ad Londinum Scanorum anno MDCLXXVI. commisso fortiter occubuit.
 X. SOPHIA, nata in Lista anno MDCLI. denata Holmiæ anno MDCXCIII.
 XI. FRIDERICUS, L. B. de Ikalaborg, natus Hamburgi anno MDCLIII. d. XI. Junii. Magister Equitum cohortis prætorianæ Equestris Christiænæ, denatus MDCCIX. d. VII. Martii.
 XII. MAGDALENA, nata Holmiæ anno MDCLVI. nupta CAROLO GUSTAVO HORN monoculo dicto, subtribuno cohortis equestris Ostro-Gothorum, denata anno MDCXCVI.

stituitur. Ast statim Bremam mittebatur, ut nomine S. R. Maiestatis Sveciæ homagium a Bremensibus acciperet, regionique gubernandæ consulere. Brema discedentem Lubeca excepit, ubi semel, ex iussu regio, cum Commissariis Polonicis orta inter regna utraque diffidia, & anno MDCLII. sub mediatione Galliæ, Venediæ & Hollandiæ, frustraneo licet nisu componere tentavit. Interea Præfectura summa arcis urbisque Stockholmiensis clementissime eidem data est. Porro, sub illius auspiciis Iustitiæ Tribunal instauratur Wisnariæ, Comesque *Benedictus Oxenstierna* ut Præses solemniter inauguratur pompa. Hisce peractis, cum varia sibi demandata Bremæ, & apud Comitem Oldenborgensem rite executus est, patriæ reddebatur incolumis. Heic nova curarum fomenta. Etenim quicquid præcipui circa abdicationem Reginæ *Christine*, coronationem Regis *Caroli Gustavi*, nec non propositiones ordinibus regni in comitiis illis propositas factasque peractum est, id huius procuratori & dexteritati adscribunt omnes. Bremam deinde, ad sedandas turbas ibi ortas, non sine felici rerum eventu se contulit noster, qui interea Legifer Sudermanniæ creatur. Sed redux, Regiæ *Hedevigi Eleonore* in Poloniam eunti comitatus, paululum morabatur Borussia, cuius arma feliciter associavit Svecicis adversus Regem & Rempublicam Polonicam. Postea Regem per totam Borussiam secutus est, videns palmas undique floridissimas & inprimis ad Varsoviam manibus Regis Polonorum detorqueri; unde ad Reginam iterum se conferens, circa finem anni MDCLVI. cum illa in Sueciam traiecit. Anno MDCLVII. cum Ordinibus Sudermanniæ & Uplandiæ Holmiam ad Comitiam accersitis quædam peragendi eidem & Senatori Regni *Canuto Possæ* iniungebantur. Ceterum pace cum Danis facta, ex iussu Regiæ comitem se illi præbuit itineris ad Gothoburgum Regem in comitiis conventuri. Quid quod Regi suo in Dania iterum victricia vibranti arma adhærens per anni decursum tractatibus cum Galliarum, Anglorum & Hollandorum ministris interfuit, a *Carolo* e Dania discedente, plena munitur auctoritate, una cum *Stenone Bielke*, Senatore itidem Regni Sveciæ, pacificendi cum Danis.